
 
                     平成 25 年 3月 22 日 

各  位 

会 社 名 ： 株 式 会 社 一 休 

代表者名：代表取締役社長 森 正文 

（コード番号：2450 東証一部）            

取締役 大橋 広樹 

電 話  0 3 - 6 6 8 5 - 0 0 1 9 

 

パスワード変更のおすすめ 

 
 平素より 一休.com をご愛顧賜りまして、誠にありがとうございます。 
 この度、弊社では、一休.com への不正アクセスを検知したことにより調査を行いましたところ、「他

のサイト等での登録パスワード」を取得した第三者が、一休.com の登録に対しても同一情報でログイ

ンを試行している事実が判明いたしました。これを受け弊社では緊急対策を行って不正アクセスをブロ

ックしており、その後の不正アクセスは検知しておりません。また、本件により一休.com より個人情

報が流出した等の事実はございません。 

しかしながら、昨今社会的に不正アクセスが増加しており、今後も弊社サイトをより安全にご利用い

ただくため、予防措置としてお客様へパスワード設定の見直しをおすすめしております。 
なお、他サイトでも同様のログイン情報(メールアドレス／パスワード)を利用されている場合には、

不正利用などの被害を防ぐために、この機会にご変更なさることを強くおすすめいたします。 
 また、安心してご利用いただくために、定期的なパスワード変更をお願いいたします。 
弊社では、皆様により一休.com をより安全にご利用いただけるよう、セキュリティ強化に努めて参

る所存でございます。 
今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 
 

■パスワード変更は以下をご参照下さい。 

PC・スマートフォンはこちらから 

https://www.ikyu.com/member/ikMemberAuth.asp?sb=02 

モバイルはこちらから（4.パスワードの変更） 

http://www.ikyu.com/kt/service/member_menu.asp 
 

■本件に関するお問合せ先 

一休.com お客さま窓口 

問い合わせフォーム https://faq.ikyu.com/app/ask/c/1,68 

 

以 上 


